
 
 

USNESENÍ 
z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 27. 4. 2005 
 
 

USNESENÍ 11/349/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

dle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „II/318 Rychnov nad Kněžnou - Nábřeží“ 

 2. seznam oslovených firem:  
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Skanska DS a. s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 
M-SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice 
Stavby silnic a železnic, a. s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert 
člen: Jiří Rokl 
náhradník: František Nosek 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Jiří Brandejs 
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 11/350/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 

dle § 27 odst. 3 písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „Rekonstrukce silnice II/298 v Třebechovicích pod Orebem“ 

 2. seznam oslovených firem:  
M-SILNICE, a. s., Husova 1697, Pardubice 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Skanska DS a.s., závod Pardubice, Komenského 3, Pardubice 



 2

SOVIS s.r.o., Pardubická 270, Hradec Králové 
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Helmut Dohnálek 
člen: Jan Regner 
náhradník: Ivan Doležal 
člen: Ing. Jiří Němec 
náhradník: Miroslav Pavlíček 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 
člen: Ing. Ferdinand Křišťan 
náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 11/351/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 25 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na „Dodávky průmyslové 
soli kamenné k zimnímu posypu komunikací“ 

 2. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Petr Kuřík 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Jan Regner 
náhradník: Ivan Doležal 
člen: Ing. Petr Zima 
náhradník: Ing. Vítězslav Janků 
člen: Václav Svoboda 
náhradník: Ing. Jan Chaloupka 
člen: Ing. Josef Lukeš 
náhradník: Ing. Svatava Koubová 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
 

 
 
USNESENÍ 11/352/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zápis z projednání výsledku hospodaření organizace Správy a údržby silnic Královéhradeckého 

kraje za rok 2004 zpracovaný hodnotitelskou komisí zřizovatele 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým materiálem 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dosažený hospodářský výsledek organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  

za rok 2004 



 3

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci vlastních nápravných opatření i nápravných opatření zřizovatele uvedených  
v předloženém materiálu 

 
 

 
USNESENÍ 11/353/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    schvaluje odměnu Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého 

kraje ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 11/354/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. čtvrtletí roku 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

na příští schůzi Rady Královéhradeckého kraje podat zprávu o řešení propadu 
 

 
 
USNESENÍ 11/355/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s napojením sjezdu na účelovou komunikaci na p.č. 1867/3 v k.ú. Horní Staré Město, 

obci Trutnov, pro účely výjezdu od rodinného domku na p.č. 1408/7 v  k.ú. Horní Staré Město, 
obci Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o rozhodnutí dle bodu I. tohoto usnesení prostřednictvím jejich zástupce 
pana Jaroslava Mikeše, U Kapličky 449, Trutnov 

 
 

 
USNESENÍ 11/356/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    uznat vlastnické právo městu Nové Město nad Metují dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., 

o přechodu některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí k pozemkům:  
p.p.č. 658/10 o výměře 333 m2 ostatní plocha  
(odděleno GP č. 1459-75/2005 z p.p.č. 2265 a p.p.č. 658/1) 
p.p.č. 658/13 o výměře 122 m2 ostatní plocha  
(odděleno GP č. 1459-75/2005 z p.p.č. 658/1)  
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
 
 
 
 



 4

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání 
vlastnického práva městu Nové Město nad Metují k pozemkům v k. ú. Nové Město nad Metují 
dle zákona č. 172/1991 Sb. dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 16. 6. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 11/357/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/18/2005 ze dne 12. 1. 2005, tj. zřízení věcného 

břemene v k.ú. Babí, obci Trutnov pro oprávněného - Východočeská energetika a. s., 
IČ: 60108720 

 

 
 
USNESENÍ 11/358/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek v  k. ú. a obci Velké Svatoňovice, oddělený GP 

č. 552-109/2005 z p.p.č. 1387/4  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Pozemek: část p.p.č. 1387/4 o výměře 5 m2, GP č. 552-109/2005 označená jako st.p.č. 
829, v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 

 2. s prodejem pozemku v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice,  
17. listopadu 177     
Kupující: Tělovýchovná Jednota Sokol Malé Svatoňovice, IČ: 64201040 
Pozemek:  
část p.p.č. 1387/4 o výměře 5 m2, GP č. 552-109/2005 označená jako st.p.č. 829, v k.ú. a 
obci Velké Svatoňovice 
Náklady spojené s převodem:  
vyhotovení GP, znaleckého posudku a vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 400,-- Kč za 5 m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr prodat pozemek dle bodu I.1) tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na prodej  
dle bodu I.2) tohoto usnesení      

 
 

 
USNESENÍ 11/359/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat  nemovitosti v k. ú. Vrchlabí 

budovy: čp. 212 obč. vyb. na st. p. č. 632 
              bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 813 



 5

pozemky: st. p. č. 632 o výměře 1150 m2 zast. pl. a nádvoří 
                st. p. č.  813 o výměře 131 m2 zast. pl. a nádvoří 
                vše v k. ú. a obci Vrchlabí 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Vrchlabí 
Nemovitosti: 
budovy: čp. 212 obč. vyb. na st. p. č. 632 
              včetně vybavení, věcí movitých uvedených v příloze 
              bez čp/če obč. vyb. na st. p. č. 813 
pozemky: st. p. č. 632 o výměře 1150 m2 zast. pl. a nádvoří 
                st. p. č.  813 o výměře 131 m2 zast. pl. a nádvoří 
                vše v k. ú. a obci Vrchlabí 
za podmínky: v případě, že v průběhu příštích deseti let od bezúplatného převodu nebude 
město Vrchlabí využívat darovaný majetek v souladu s účelem, pro který byl darován, vrátí 
jej bezúplatně Královéhradeckému kraji 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr darovat nemovitosti dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na darování  nemovitostí, 
včetně vybavení věcí movitých, uvedených v příloze, dle bodu I. 2. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 11/360/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat městu Úpice stavbu bývalé silnice č. I/14 

včetně stavby vyřazeného mostu ev. č. 14-082 
  a) stavba bývalé silnice č. I/14 

včetně součástí a příslušenství v úseku od km 99,528 původní silnice č. I/14, tj. 
od původního vyústění přilehlé silnice č. II/304 (UB není stanoven) až po km 99,767 
původní silnice č. I/14, tj. po zaústění přeložky silnice č. I/14 (UB není stanoven)  
v k. ú. a obci Úpice v celkové délce 239 metrů 

  b) stavba vyřazeného mostu ev. č. 14-082 
v k. ú. a obci Úpice přes řeku Úpu, který je součástí vyřazené silnice č. I/14 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Úpice 
Nemovitosti: 

  a) stavba bývalé silnice č. I/14 
včetně součástí a příslušenství v úseku od km 99,528 původní silnice č. I/14, 
tj. od původního vyústění přilehlé silnice č. II/304 (UB není stanoven) až po km 99,767 
původní silnice č. I/14, tj. po zaústění přeložky silnice č. I/14 (UB není stanoven)  
v k. ú. a obci Úpice v celkové délce 239 metrů 

  b) stavba vyřazeného mostu ev. č. 14-082 
v k. ú. a obci Úpice přes řeku Úpu, který je součástí vyřazené silnice č. I/14 

   - Náklady spojené s převodem: nejsou 
 
 
 



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr darovat městu Úpice stavbu bývalé silnice č. I/14 včetně stavby 
vyřazeného mostu ev. č. 14-082 dle bodu I.1. tohoto usnesení  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování stavby bývalé silnice č. I/14 včetně stavby vyřazeného mostu ev. č. 14-082 
městu Úpice dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 11/361/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Bílsko u Hořic pozemek v k. ú. Bílsko u Hořic 

st. p. č. 65/3 o výměře 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bílsko u Hořic 
Pozemek: 
st. p. č. 65/3 o výměře 13 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr darovat obci Bílsko u Hořic pozemek v k. ú. Bílsko u Hořic dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Bílsko u Hořic obci Bílsko u Hořic dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 11/362/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    - 28. duben 2005 dnem vyhlášení dílčích a grantových programů na úseku životního prostředí  

a  zemědělství pro rok 2005: 
   ZPD2005-01 až -04; 
   ZPG2005-01 až -10; 
   Přehled viz. důvodová zpráva s přílohou. 
- uzávěrku pro doručení projektů/žádostí dne 15. srpna 2005, 12:00 hodin 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

- zajistit zveřejnění vyhlášených programů dle bodu I. na webových stránkách kraje; 
- realizovat grantové řízení pro rok 2005 

 
 

 



 7

USNESENÍ 11/363/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrhy příspěvků pro projekty environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 

v rozsahu dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    podporu programů EVVO: 

ZO ČSOP Na Plachtě, Drahoš -                     32.500,-  Kč 
Biskup.gymnázium BB, Hradec Králové-     12.500,-  Kč 
Klub Natura,Dvůr Králové n.L. -                   25.000,-  Kč 
Natura Viva,Dvůr Králové n.L.-                    30.000,-  Kč 
ZŠ Bodláka a Pampelišky, Veliš-                   20.000,- Kč 
ZŠ Bří Čapků,Úpice-                                     15.000,-  Kč 
DDM Déčko, Náchod-                                   11.000,-  Kč 
ZŠ Karlova ul., Nový Bydžov-                        5.000,-  Kč 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s podporou programu EVVO: 

Centrum vzdělávání, Náchod -                       60.000,- Kč 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit poskytnutí příspěvku na podporu programu EVVO dle bodu III. ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
a) připravit smlouvy pro poskytnutí schválených příspěvků v termínu do 30. 6. 2005 
b) sledování využití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 

 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci schválených podpor 

 
 

 
USNESENÍ 11/364/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zvýšení kapitálových výdajů odvětví 02-životní prostředí o částku 600.000,- Kč 

na složení poměrné části základního vkladu nově vzniklé ZOO Dvůr Králové a.s. bez dopadu 
na celkovou výši finančních prostředků stanovených pro rok 2005 pro toto odvětví. O stejnou 
částku se snižují ostatní běžné výdaje odvětví 02-životní prostředí. 

II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva usnesením č. 2/27/2004 toto rozpočtové opatření:

zvyšuje kapitálové výdaje odvětví 02-životní prostředí o částku 600.000,- Kč a ve stejné 
výši snižuje ostatní běžné výdaje odvětví 02-životní prostředí. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zapracovat tuto změnu do 2. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 11/365/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Roudnička a Datlík 

 



 8

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Roudnička a Datlík 
 

 
 
USNESENÍ 11/366/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 

2005 a způsobu kontroly jejich využití 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

a) Závazná pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích v roce 2005 a 
způsobu kontroly jejich využití 
b) výši finančního příspěvku v procentech na hospodaření v lesích pro rok 2005 u dotačního 
titulu I.: Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích ve výši 70 % skutečně vynaložených 
přímých nákladů v souladu se schválenou kalkulací 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 11/367/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                 
    a) oznámení záměru "Rozšíření závodu Juta a.s. - výrobní závod 07, Žirecká Podstráň" 

    Umístění záměru: 
    - obec: Dvůr Králové nad labem 
    - katastrální území: Žirecká Podstráň 
b) dokumentaci záměru "Přeložka silnice II/303, Běloves - Velké Poříčí" 
    Umístění záměru: 
    - obec: Náchod, Velké Poříčí 
    - katastrální území: Běloves, Malé Poříčí, Velké Poříčí 
c) posudek o vlivech záměru "Autovrakoviště Lubno - sběr a výkup autovraků a ojetých 
vozidel, demontáž, prodej náhradních dílů a vozidel" na životní prostředí 
    Umístění záměru: 
    - obec: Nechanice 
    - katastrální území: Lubno 
d) oznámení koncepce "Strategie regionálního rozvoje České republiky pro léta 2007-2013" 
    Umístění záměru: 
    - pro území celé České republiky 
e) oznámení záměru "Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Jičín" 
    Umístění záměru: 
    - obec: Jičín 
    - katastrální území: Jičín 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu

2)   vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předloženého oznámení záměru "Rozšíření závodu Juta a.s. - výrobní závod 

07, Žirecká Podstráň". Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.
b) s obsahem předložené dokumentace záměru "Přeložka silnice II/303, Běloves - Velké Poříčí. 
Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.



 9

c) s obsahem předloženého posudku o vlivech záměru "Autovrakoviště Lubno - sběr a výkup 
autovraků a ojetých vozidel, demontáž, prodej náhradních dílů a vozidel" na životní prostředí. 
Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje.
d) s obsahem předloženého oznámení záměru "Rekonstrukce a intenzifikace ČOV Jičín". 
Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje. 

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    předložené oznámení koncepce "Strategie regionálního rozvoje České republiky pro léta 2007-

2013" dopracovat z hlediska vlivů na soustavu NATURA 2000 a s ohledem na Plány: hlavních 
povodí, oblastí povodí, rozvoje vodovodů a kanalizací a dále z hlediska vlivů dopravy 
na životní prostředí v souvislosti s výstavbou některých dopravních staveb v Královéhradeckém 
kraji 

 
 

 
USNESENÍ 11/368/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o činnosti Zoologické zahrady Dvůr Králové za rok 2004 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o činnosti Zoologické zahrady Dvůr Králové za rok 2004 
 

 
 
USNESENÍ 11/369/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze služební cesty ředitelky Zoologické zahrady Dvůr Králové do Itálie v termínu  

8. - 12.3.2005 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 11/370/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Odbornému učilišti a Praktické škole, Hořice, Havlíčkova 54, nákup vozidla Ford Transit 

MWB 300 Kombi formou leasingu od společnosti BAČA - JELÍNEK, spol. s r. o., Milovice 
u Hořic 23, 508 01 Hořice s podmínkou úhrady akontace a leasingových splátek z vlastních 
prostředků příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín:16. 6. 2005 

 
 

USNESENÍ 11/371/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o změnu účelu u projektu "PEČOVATELSTVÍ A PROVOZ DOMÁCNOSTI" -

grantový program SMG200402 pro rok 2004 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu účelu u projektu "PEČOVATELSTVÍ A PROVOZ DOMÁCNOSTI" - grantový 

program SMG200402 pro rok 2004 



 10

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyhotovit dodatek ke smlouvě SMG200402/SV03 a informovat žadatele o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín:  20. 5. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/372/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou termínu dokončení rozestavěné schválené stavby "Dostavba a rekonstrukce Domova 

mládeže, Vocelova 1469/5, Hradec Králové" do 30.12.2005 a se změnou systému financování 
této rozestavěné stavby dle návrhu smlouvy o dílo, dodatku č.3, tj. financování až v roce 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změnu financování stavby dle bodu I. usnesení do návrhu rozpočtu roku 2006 
 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s hejtmanem 

Královéhradeckého kraje 
předložit smlouvu o dílo, dodatek č.3 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/373/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e                              
    zadavatelem veřejné zakázky příspěvkovou organizaci: Školní jídelna, Hradec Králové, 

Hradecká 1219 zastoupenou pí Hanou Andrýsovou, vedoucí školní jídelny 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce vzduchotechniky v objektu Školní 

jídelny, Hradecká 1219, Hradec Králové" a to užším řízením dle §10 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (dále zákon) 

 2. formulář oznámení zadávacího řízení ke zveřejnění centrální adrese 
 3. zadávací dokumentaci stavby pro podání nabídek na uvedenou veřejnou zakázku 
 4. složení hodnotící komise v souladu s §57, odst. 1 zákona: 

- Ing. Zdeněk Kraus, člen rady 
náhradník: Miloš Jon, člen zastupitelstva 
- Ing. Tomáš Šubert, člen zastupitelstva 
náhradník: Mgr. Petr Kmoch, člen zastupitelstva 
- Ing. Stanislav Pitrman, referent investičního oddělení 
náhradník: Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního oddělení 
- Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana 
náhradník: Ivana Karpíšková, referent investičního oddělení 
- Jaroslava Studničková, zástupce školní jídelny 
náhradník: Jarmila Prokešová, zástupce školní jídelny 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
  a) informovat vedoucí Školní jídelny, Hradec Králové o přijatém usnesení 

Termín: ihned 
 
 



 11

  b) předat podklad - zadávací dokumentaci stavby a informaci o uveřejnění oznámení 
zadávacího řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 2. Haně Andrýsové, vedoucí Školní jídelny, Hradec Králové 
  a) objednat oznámení zadávacího řízení dle § 43 zákona, jmenovat a obeslat hodnotící 

komisi 
Termín: ihned 

  b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 43, 46-52 a násl. zákona 
  c) po ukončení práce hodnotící komise neprodleně informovat Radu Královéhradeckého 

kraje o průběhu výběrového řízení, o výsledku hodnocení nabídek včetně rozhodnutí  
o přidělení 

 

 
 
USNESENÍ 11/374/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e                              
    zadavatelem veřejné zakázky příspěvkovou organizaci: Střední průmyslová škola a Střední 

odborné učiliště, Trutnov, Školní 101, zastoupenou: Ing. Vladislavem Sauerem, ředitelem školy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu s půdní vestavbou, Horská 59 

- II etapa" a to užším řízením dle § 10 odst. 2 písm. b) zákona č.40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále zákon) 

 2. výzvu k podání nabídky v užším řízení 
 3. zadávací dokumentaci pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
 4. formulář oznámení zadávacího řízení ke zveřejnění na centrální adrese 
 5. složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 

- Ing. Zdeněk Kraus, člen rady 
náhradník: Miloš Jon, člen zastupitelstva 
- MUDr. Jiří Vambera, člen rady 
náhradník: Ing. Vlastimil Prouza, člen zastupitelstva 
- Ing.Stanislav Pitrman, referent oddělení investic 
náhradník: Ing. Vladimíra Lesenská, referent oddělení investic 
- Ing. Jiří Marek, odborně způsobilá osoba 
náhradník: Ing. Josef Faifr, odborně způsobilá osoba 
- Ing. Pavel Cink, zástupce školy 
náhradník: Ing. Ladislav Řezníček, zástupce školy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
  a) informovat ředitele Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, Trutnov 

o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

  b) předat podklad - zadávací dokumentaci a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího 
řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 2. Ing. Vladislavu Sauerovi, řediteli Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště, 
Trutnov 

  a) objednat oznámení zadávacího řízení dle § 43 zákona, jmenovat a obeslat hodnotící 
komisi 
Termín: ihned 



 12

  b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 43, 46-52 a násl. zákona 
  c) po ukončení práce hodnotící komise neprodleně informovat Radu Královéhradeckého 

kraje o průběhu výběrového řízení, o výsledku hodnocení nabídek včetně rozhodnutí  
o přidělení 

 
 

 
USNESENÍ 11/375/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e                              
    zadavatelem veřejné zakázky příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola stavební arch. 

Jana Letzela, Střední průmyslová škola stavební a Střední odborné učiliště, Náchod, Pražská 
931, zastoupenou Ing. Milošem Chráskou, ředitelem školy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky "Stavební úpravy (rekonstrukce) objektu Domova 

mládeže IV., ul. Raisova 678, Náchod" a to užším řízením dle § 10 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (dále zákon) 

 2. formulář ZV ke zveřejnění na centrální adrese 
 3. zadávací dokumentaci na uvedenou veřejnou zakázku 
 4. obchodní podmínky na uvedenou veřejnou zakázku 
 5. složení hodnotící komice v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 

- Ing. Rostislav Všetečka, druhý náměstek hejtmana 
náhradník: Petr Kuřík, třetí náměstek hejtmana 
- Ing. Tomáš Šubrt, člen rady 
náhradník: Mgr. Petr Kmoch, člen zastupitelstva 
- Ing. Zdeněk Kraus, člen rady 
náhradník: Miloš Jon, člen zastupitelstva 
- Ing. Miloš Chráska, ředitel školy 
náhradník: Ing. Milan Smola, učitel 
- Ing. Jan Tomek, stavební technik, odborně způsobilá osoba 
náhradník: Radomíra Martinová, stavební technik, odborně způsobilá osoba 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
  a) informovat ředitele Vyšší odborné školy stavební arch. Jana Letzela, Střední 

průmyslové školy stavební a Středního odborného učiliště, Náchod o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

  b) předat podklad - zadávací dokumentaci stavby a informaci o uveřejnění oznámení 
zadávacího řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 2. Ing. Miloši Chráskovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební arch. Jana Letzela, Střední 
průmyslové školy stavební a Středního odborného učiliště, Náchod 

  a) objednat oznámení zadávacího řízení dle § 43 zákona, jmenovat a obeslat hodnotící 
komisi 
Termín: ihned  

  b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 43, 46-52 a násl. zákona 
  c) po ukončení práce hodnotící komice neprodleně informovat Radu Královéhradeckého 

kraje o průběhu výběrového řízení, o výsledku hodnocení nabídek včetně rozhodnutí  
o přidělení 

 

 
 



 13

USNESENÍ 11/376/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e                              
    zadavatelem veřejné zakázky příspěvkovou organizaci : Pomocná škola, Jaroměř, Palackého 

42, zastoupenou  Mgr. Zdenkou Gundzovou, ředitelkou školy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky  „Rekonstrukce objektu, Palackého 142, Jaroměř" a 

to otevřeným řízením dle §  10, odst. 2 písm. a)  zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále zákon) 

 2. formulář ZV ke zveřejnění na centrální adrese 
 3. zadávací dokumentaci stavby pro podání nabídek na uvedenou veřejnou zakázku  
 4. složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona 

- Mgr. Libor Mojžíš, člen zastupitelstva 
náhradník: MUDr. Jiří Vambera, člen rady  
- Mgr. Petr Kmoch, člen zastupitelstva 
náhradník: Jaroslav Ošťádal, člen zastupitelstva 
- Ing. Stanislav Pitrman, referent investičního oddělení 
náhradník: Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního oddělení 
- Ing. Tomáš Šubert, člen rady  
náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana 
- Daniela Borůvková, zástupce školy 
náhradník: Mgr. Svatava Formánková, zástupce školy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
  a) informovat ředitelku Pomocné školy internátní Jaroměř o přijatém usnesení 

Termín: ihned 
  b) předat podklad - zadávací dokumentaci stavby a informaci o uveřejnění oznámení 

zadávacího řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 2. Mgr. Zdence Gunzové, ředitelce Pomocné školy internátní, Jaroměř 
  a) objednat oznámení zadávacího řízení dle § 42 zákona, jmenovat a obeslat hodnotící 

komisi 
Termín: ihned 

  b) zajistit splnění navazujících povinností, zejména ve smyslu §§ 42, 48-52 a násl. zákona 
  c) po ukončení práce hodnotící komise neprodleně informovat Radu Královéhradeckého 

kraje o průběhu výběrového řízení, o výsledku hodnocení nabídek včetně rozhodnutí  
o přidělení 
 

 
 
USNESENÍ 11/377/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odebrání osobního příplatku ve výši 50 % řediteli Střední průmyslové školy, Dvůr Králové 

nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 Mgr. Miloslavu Šmídovi na dobu od 1. 6. 2005  
do 31. 8. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
 

 



 14

USNESENÍ 11/378/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    vzdání se Ing. Antonína Mikeše, CSc. funkce ředitele Střední průmyslové školy 

elektrotechnické, Dobruška, Čs. odboje 670 ke dni 31. 8. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odebrání osobního příplatku řediteli Střední průmyslové školy elektrotechnické, Dobruška, 

Čs. odboje 670 na dobu od 16. 5. 2005 do 31. 8. 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15. 5. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 11/379/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. Směrnici č. 8 Rady Královéhradeckého kraje ke stanovení výše příplatku za vedení, 

poskytování osobního a zvláštního příplatku ředitelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem 

 2. upravenou Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 10 k poskytování odměn ředitelům 
škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem o 
schváleném usnesení 
Termín: 10. 5. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 11/380/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše dotací jednotlivým organizacím na Preventivní programy realizované školami, školskými 

zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši dotací jednotlivým školám zřizovaných 

obcemi na Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními 
neziskovými organizacemi v roce 2005 v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství mládeže a tělovýchovy 

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených finančních 
prostředků školám, školským zařízením a nestátním neziskovým organizacím 

 

 
 
USNESENÍ 11/381/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    prominutí odvodu finančních prostředků použitých v rozporu s podmínkami čerpání 

obci Slatina nad Zdobnicí ve výši 73 511,3 Kč 



 15

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/382/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod dotací ve 2. čtvrtletí 2005 pro soukromé školy a školská zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit převod finančních prostředků na účty škol a školských zařízení 
Termín:  neprodleně 

 
 

 
USNESENÍ 11/383/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výše dotací na vyhodnocené projekty programů: 

- SMV 200501 - SMV 200504 
- SMS 200501 - SMS 200503 
- SMR 200501 - SMR 200508 
- SMR 200509 - SMR 200512 
- SMR 200513 - SMR 200514 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotace obcím dle seznamu žadatelů v příloze -

(obce, organizace obcemi zřizované) 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
  a) informovat příjemce dotací a veřejnost o výsledku dotačního řízení 
  b) na základě písemných smluv o poskytnutí dotace zabezpečit bezhotovostní převod 

finančních prostředků příjemcům finanční podpory 
Termín:  do 30. 6. 2005 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  
zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/384/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem  

v roce 2005 dle předloženého návrhu  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: 20. 5. 2005 

 



 16

USNESENÍ 11/385/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    následující rozpočtová opatření: 
 1. začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací do závazných 

ukazatelů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem a obcemi  
v působnosti kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. uvolňování prostředků poskytovaných z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání  
do výše závazných ukazatelů 

 3. úpravu ukazatelů příspěvek na provoz a odvod z investičního fondu škol a školských 
zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem, dle přílohy důvodové zprávy 

 4. navýšení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 266,7 tis. Kč za současného zvýšení 
příjmů školství od zrušených organizací 

 5. zapojení příjmů z odvodů z investičních fondů školských subjektů ve výši 1165,4 tis. 
Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů limit výdajů na pohoštění a dary škol a školských zařízení 

zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
  a) informovat ředitele škol a školských zařízení o výsledku rozhodnutí 

Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: 20. 5. 2005  

  b) realizovat převody finančních prostředků na účty škol a zařízení do výše stanovených 
závazných ukazatelů 
Termín: průběžně 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit informaci o zapojení přímých NIV  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 16. 6. 2005 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat tyto úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/386/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky hospodaření škol, předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem za rok 2004  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s rozdělením zisku do finančních  fondů dle návrhu v důvodové zprávě 
 2. s pokrytím ztráty Zvláštní škole, Dobruška, Opočenská 15 ve výši 15,78 tis.Kč z rozpočtu 

odvětví školství roku 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení výsledky hospodaření škol, 
předškolních a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem za rok 2004 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 



 17

USNESENÍ 11/387/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o činnosti a výsledku hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2004 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s rozdělením zisku do finančních fondů dle návrhu důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku kultury za rok 2004 
Termín: 16. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/388/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na úseku 

kultury na rok 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele příspěvkových organizací o výsledku usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení Rady královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/389/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    trvalé přebírání movitých věcí z tvz. odúmrtí dle zákona č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a jejich převedení do správy Galerie moderního umění v Hradci 
Králové a Galerie výtvarného umění v Náchodě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

sdělit toto usnesení  Rady Královéhradeckého kraje Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a ředitelům uvedených  příspěvkových organizací 
Termín: 31. 5. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/390/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod uměleckých předmětů s názvem: 

1.  Podzimní krajina, obraz, neznámý autor 
2.  Viadukt, obraz, autor Feig 
3.  Karlův most, grafický list, autor T.Fr. Šimon 
4.  V podzimu, obraz, autor Feig 



 18

5.  Ostaš, obraz, autor J. Koutný 
6.  Lom, obraz, autor Feig 
7.  Lom, obraz, autor Feig 
8.  Mandele, obraz, autor Feig 
9.  Kvetoucí strom, obraz, autor Feig 
10.Portrét, obraz, autor J. Koutný 
ze správy Regionálního muzea v Náchodě do správy Galerie výtvarného umění v Náchodě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/391/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Galerii moderního umění v Hradci Králové použití částky 93 000,- Kč z rezervního fondu 

organizace na provozní účely a použití částky 711,- Kč z investičního fondu organizace na krytí 
investiční akce Osvětlení ve výstavních  sálech v budově Galerie moderního umění v Hradci 
Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/392/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. složení řídícího výboru Královéhradeckého kraje pro II. Hry zimní olympiády dětí a 

mládeže 2006: 
BRADÍK Pavel, hejtman Královéhradeckého kraje  
VŠETEČKA Rostislav, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
JIRÁSEK Milan, předseda Českého olympijského výboru 
SRB Vladimír, předseda ČSTV 
VYKOUKAL Petr, vedoucí koncepčně programového oddělení Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy 
DIVÍŠEK Otakar, primátor města Hradec Králové 
ADAMEC Ivan, senátor, starosta města Trutnov 
ŠIMEK Oldřich, starosta města Špindlerův Mlýn 
SOBOTKA Jan, starosta města Vrchlabí 
RAIN Jiří, starosta města Dvůr Králové nad Labem 
JON Miloš, předseda Organizačního výboru 

 2. složení organizačního výboru Královéhradeckého kraje pro II. Hry zimní olympiády dětí a 
mládeže 2006: 
JON Miloš,  předseda OV 
VŠETEČKA  Rostislav, místopředseda OV - náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
HEJMA Jan,  zástupce ČOV - předseda komise ODM 
JEŽKOVÁ Blanka, zástupce Česká olympijská a. s. 
KOŘÁN Pavel, místopředseda ČSTV 
MULLER Václav, zástupce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a ČOV 
HORNÍKOVÁ Zdena, zástupce Parlamentu ČR 



 19

BOHÁČ Jan, zástupce ČSTV 
NEJEDLÝ Miloslav, zástupce Královéhradeckého kraje - ekonom 
MORAVCOVÁ Hana, zástupce Královéhradeckého kraje - právní záležitosti 
TEJKL Ivan, zástupce agentury MCOM 
BERAN Jiří, zástupce SKI AREÁL Špindlerův Mlýn 
ŠTROUGALOVÁ Danuta, zástupce SKI Klub Špindl produkce s. r. o. 
ZÁVISKÝ Tomáš, zástupce Královéhradeckého kraje - OŠMT 
PEKAŘ Jiří, zástupce krajského sdružení ČSTV 

 
 

 
USNESENÍ 11/393/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení v Programu podpory 

nestátním neziskovým subjektům, fyzickým osobám, obcím a jejich příspěvkovým 
organizacím, které poskytují sociální služby na území Královéhradeckého kraje v roce 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

připravit materiál pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
Termín: 28. 4. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/394/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost  SENIOR CENTRA Hradec Králové o. p. s.   ze dne 24. ledna 2005 o převedení zůstatku 

Kulturního fondu ve výši Kč 17 103,--   
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením  č. 2/27/2004 

následující rozpočtové opatření: 
- zvyšují se u odvětví sociálních věcí ostatní běžné výdaje o částku Kč 17 103,--, jedná 
se o zůstatek Kulturního fondu zrušené příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 
Domov penzion pro důchodce  Hradec Králové  k 31. 12. 2004, který byl vytvořen 
sponzorskými dary a bude použit na úhradu nákladů v souvislosti s konáním společenských 
a kulturních akcí pro klienty  
- zvyšují se nedaňové příjmy tohoto odvětví o stejnou částku   

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  

zapracovat toto rozpočtové opatření do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2005   

 
 

 
USNESENÍ 11/395/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. finanční plány příspěvkových organizací za odvětví sociálních věcí na rok 2005, a to 
  a) tvorbu a čerpání finančních fondů: investičního, rezervního a fondu odměn ve znění 

příloha č. 1 
  b) plán investic ve znění přílohy č. 2 



 20

 
 2. převody z rezervních fondů k posílení vlastních investičních zdrojů u organizací: 
  a) Domov důchodců Borohrádek                                       ve výši  260 tis. Kč 
  b) Domov důchodců Hradec Králové                                 - " -      850 tis. Kč 
  c) Domov důchodců Chlumec nad Cidlinou                      - " -   1.035 tis. Kč 
  d) Domov důchodců Vrchlabí                                            - " -      100 tis. Kč 
  e) Ústav sociální péče Chotělice                                        - " -        60 tis. Kč 
  f) Ústav sociální péče Kvasiny                                          - " -      220 tis. Kč 
  g) Ústav sociální péče Rokytnice v Orl. horách                 - " -      200 tis. Kč 
  h) Ústav sociální péče Rychnov nad Kněžnou                   - " -        85 tis. Kč 
  i) Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice - " -     150 tis. Kč 
  j) Ústav sociální péče Náchod                                           - " -        20 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat organizace o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 11/396/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    partnerství Královéhradeckého kraje pro projekt Občanského poradenského střediska o. p. s.  v 

Hradci Králové "Zavádění a standardizace procesu komunitního plánování na území 
Královéhradeckého kraje" v opatření SROP 3.2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

připravit partnerskou smlouvu s Občanským poradenským střediskem o. p. s. ve spolupráci 
s legislativním právním oddělením 

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o partnerství po projednání v legislativním a právním oddělení  
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 11/397/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    vzorové seznamy osobního vybavení pro ústavy sociální péče 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vzorové seznamy osobního vybavení pro ústavy sociální péče 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele ústavů sociální péče o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 



 21

USNESENÍ 11/398/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zrušení výběrového řízení zadávaného formou užšího řízení na stavební práce investičního 

záměru "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu" vypsaného dle usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. 6/185/2005 

 2. zadání výběrového řízení na veřejné zakázky  "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu" 
formou otevřeného řízení - dle důvodové zprávy  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým bude Ústav sociální péče pro dospělé Opočno  
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. znění oznámení veřejné zakázky zadávané formou otevřeného řízení na stavební práce 

investičního záměru "ÚSP Opočno - nová výstavba ústavu", dle § 42 Zákona o veřejných 
zakázkách č. 40/2004 Sb. v platném znění - dle přílohy č. 1 

 2. návrh kvalifikačních kritérií a kritérií pro hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2 
 3. všeobecné obchodní podmínky - dle přílohy č. 3 
 4. zadávací dokumentaci - dle přílohy č. 4 
 5. složení hodnotící komise: 

členové:        Miloslav Plass 
                      Ing. Tomáš Šubert 
                      RNDr. Jiří Stejskal 
                      Ing. Pavel Král 
                      Škopová Monika 
náhradníci:    Ivan Doležal 
                      Ing. Rostislav Všetečka 
                      Helmut Dohnálek 
                      Ing. Vladimír Teplý 
                      Bc. Miloš Čihák 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku ústavu o přijatém usnesení 
 2. Mgr. Aleně Goisové, ředitelce Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 11/399/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vypsání podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce - změna vnitřního dispozičního řešení 

objektu Ústavu sociální péče Chotělice, II. etapa", a to otevřeným řízením dle § 25, odst. 2 
písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách (dále zákon) 

 2. navýšení zdrojů na uvedenou akci o 700 tis. Kč přesunem ze schválených limitů v rozpočtu 
kraje 2005 ve Fondu reprodukce - odvětví sociální věci na akce Termoventily a regulace 
ústředního topení v ÚSP Chotělice ve výši 350 tis. Kč a Nová elektrorozvodna na hlavní 
budově ÚSP Chotělice ve výši 350 tis. (spojení do jedné akce)  

 3. použití případného nedočerpaného zůstatku zdrojů převedených na účet ÚSP Chotělice v 
roce 2004 k financování I. etapy po jejím definitivním ukončení a vyúčtování (dohodnutý 
termín 15.6.2005, předpoklad zůstatku 100 tis. Kč) přímo na financování II. etapy 



 22

 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli této veřejné zakázky, kterým je Ústav sociální péče pro mentálně postiženou 

mládež Chotělice 
III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zadávací podmínky pro podání nabídky na uvedenou veřejnou zakázku 
 2. složení hodnotící komise v souladu s § 57, odst. 1 zákona: 
  a) Miloslav Plass, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  

náhradník: Petr Kuřík, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) RNDr. Jiří Stejskal, předseda výboru sociálního a zdravotního 

náhradník: Ivan Doležal, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  c) Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  d) Ing. Vladimíra Lesenská, referent investičního odd. ekonomického odboru 

náhradník: Ing. Věra Kučerová, ekonom odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  e) Jana Líbalová, vrchní sestra ÚSP Chotělice 

náhradník: Jelínková Oldřiška, vedoucí vychovatelka ÚSP Chotělice 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit vytvoření rezervy ve Fondu reprodukce v rámci schválených celkových objemů 
za odvětví sociálních věcí v průběhu roku 2005 ve výši 1.400 tis. Kč k případnému 
dofinancování na uvedenou akci - II. etapu  

 2. Milanu Jánskému, řediteli ÚSP Chotělice 
  a) zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se zákonem 40/2004 Sb. a směrnicí 

Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
  b) předat podklad - zadávací podmínky a informaci o uveřejnění oznámení zadávacího 

řízení na centrální adrese - ke zveřejnění na internetových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned po zveřejnění oznámení na centrální adrese 

 

 
 
USNESENÍ 11/400/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    úpravu specifického ukazatele -  kapacita Domova důchodců Vrchlabí  od 1. 5. 2005 a 

to snížení o 10 míst z 94 na 84 míst  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitelku Domova důchodců Vrchlabí o přijatém usnesení 
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 11/401/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové Mgr. 

Martina Dürrera na jednání GENERÁLNÍ RADY E.D.E. ve Varšavě ve dnech 5. - 8. 5. 2005  

 



 23

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové o přijatém usnesení 
Termín: ihned  

 

 
 
USNESENÍ 11/402/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu Oldřicha Štěpánka,  ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče 

pro mládež Kvasiny, do Velké Británie ve dnech 22. - 26. 5. 2005 na jednání britského 
Odborového svazu veřejných služeb UNISCON   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 11/403/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2005 

 

 
 
USNESENÍ 11/404/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o způsobu bezbariérového přístupu do budovy Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, Pražská 322 (areál ZVU) 
 

 
 
USNESENÍ 11/405/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu k bodu darování nepotřebného  kancelářského nábytku organizaci Company 

servis s.r.o. (chráněné dílny pro postižené občany), Hoříněves dle důvodové zprávy v celkové 
pořizovací ceně 15.676,42 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    darování nepotřebného kancelářského nábytku , dle přílohy č. 1  k důvodové zprávě organizaci 

Company servis s.r.o. (chráněné dílny) Hoříněves v pořizovací ceně 15.676,42 Kč 
III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu darovací smlouvy s firmou Company servis s. r. o. dle důvodové zprávy 
 

 
 
 



 24

USNESENÍ 11/406/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    veřejnou zakázku podle ust. § 68 odst. 2 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, na „Úklid prostor sídla Královéhradeckého kraje v budově Wonkova 1142, Hradec 
Králové a v budově ZVU, Pražská ul. 322, Hradec Králové“ 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením veřejné zakázky v souladu se zákonem 
o veřejných zakázkách 
Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ 11/407/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    obsah petice rodičů studentů Střední průmyslové školy elektrotechnické Dobruška, v 

níž  žádají  o prozkoumání a vyřešení neutěšené situace na této škole, týkající se jejího 
nynějšího ředitele, Ing. Antonína Mikeše, CSc. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

po prošetření zaslat odpověď zástupcům  petičního výboru 
Termín 15. 5. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 11/408/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na následující rozpočtové opatření: 

snižuje se rozpočet výdajů na rok 2005 týkající se správy majetku kraje u kap. 18 - 
zastupitelstvo kraje, a to u soustředěného pojištění majetku kraje o 20 000 tis. Kč, u ostatních 
běžných výdajů o 2 337 tis. Kč a u kapitálových výdajů o 249 tis. Kč na projekt 
Administrativního centra, dále se snižuje o 950 tis. Kč Fond reprodukce určený 
pro zastupitelstvo kraje; naopak se rozpočet těchto výdajů převádí do nově zřízené kapitoly 12-
správa majetku kraje, a to na soustředěné pojištění majetku kraje ve výši 20 000 tis. Kč, na 
ostatní běžné výdaje 2 337 tis. Kč a na kapitálové výdaje ve výši 249 tis. Kč na projekt 
Administrativního centra; o 950 tis. Kč se zvyšuje Fond reprodukce pro správu majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 11/409/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do Srbska s doprovodem pracovníka úseku 

mezinárodní spolupráce v termínu 22. - 24. 6. 2005 
 2. zahraniční pracovní cestu Helmuta Dohnálka a Petra Kuříka do Arnhemu, Nizozemí, 

v termínu 11.-13. 5. 2005 



 25

 3. zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka, Petra Kuříka, Miloslava Plasse a Ing. Tomáše 
Slavíka do Rumunska v termínu 8. - 11. 6. 2005 

 4. zahraniční pracovní cestu Ing. Tomáše Šuberta, Ivana Doležala a Lady Nevečeřalové, 
pracovnice CEP, do Estonska v termínu 11. - 13. 5. 2005 s tím, že náklady spojené s účastí 
Lady Nevečeřalové na pracovní cestě do Estonska budou hrazeny z kapitoly 18 -
 zastupitelstvo 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, Lucie Rovenské a Ing. Jana Regnera 

do Klodzka na konferneci Klodzko-Orlicko v termínu 21. 4. 2005 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Vladimíra Dernera do Bruselu na zasedání komise Relex   

v termínu 25. -26. 4. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 11/410/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití znaku Královéhradeckého kraje panem Jakubem Seifertem, Mikšovského 15, Praha 5 

na pohlednicích a směnových kalendářících s námětem stanic Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje dle žádosti ze dne 7.  3.  2005 

 
 

 
 
USNESENÍ 11/411/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    text a způsob zveřejnění poptávkového řízení na podnájem komerčních ploch v budoucím 

Administrativním centru Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zveřejnit projednané podmínky poptávkového řízení na podnájem komerčních ploch  

v Administrativním centru Královéhradeckého kraje 
 2. obdržené nabídky na podnájem komerčních ploch v Administrativním centru 

Královéhradeckého kraje předložit po jejich vyhodnocení v komisi jmenované Radou 
Královéhradeckého kraje k posouzení Radě Královéhradeckého kraje 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    komisi pro vyhodnocení nabídek vzešlých z poptávkového řízení na podnájem komerčních 

ploch v budoucím Administrativním centru Královéhradeckého kraje ve složení: 
Ing. Tomáš Šubert 
Ing. Pavel Bradík 
Ing. Rostislav Všetečka 
Helmut Dohnálek 
Miloslav Plass 
Ivan Doležal 

 

 
 
USNESENÍ 11/412/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost World Trade centre Prague, a. s. 



 26

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uvolnění 200 tis. Kč z kapitoly 40 rozpočtu kraje na pořízení potřebných dat pro naplnění 

centrálního informačního zdroje Axis4info pro území Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
vypracovat smlouvu o dílo s World Trade Centre Prague, a. s. 

 

 
 
USNESENÍ 11/413/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo č. 14/05 - "Odborná technická pomoc na úseku územního plánování" 
 

 
 
USNESENÍ 11/414/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se změnou projektu Modrý pás Labe na projekt PASDRA, jeho obsahovou náplní a návrhem 

pilotních projektů 
 

 
 
USNESENÍ 11/415/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodavatele krajského projektu "Evropské projektové centrum - budování regionálního 

partnerství" na realizaci místní a krajské sítě partnerství a sítě neziskových organizací 
dle důvodové zprávy od počátku projektu 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy s dodavatelem 
 

 
 
USNESENÍ 11/416/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Silnice III/303 2, III/303 3 Velké Poříčí - 

Malá Čermná, státní hranice v rámci Interreg IIIA jako žadatele 
 2. vyčlenění finančních prostředků na realizaci projektu Silnice III/303 2, III/303 3 Velké 

Poříčí - Malá Čermná, státní hranice ve výši 6 mil. Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 3. deklaraci o spolupráci a dodatek č. 1 k deklaraci o spolupráci 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu projektu Silnice III/303 2, III/303 3 Velké Poříčí - Malá Čermná, státní hranice 
do Interregu IIIA a uzavřít deklaraci o spolupráci a dodatek č. 1 k deklaraci o spolupráci 
pro účely tohoto projektu 

 
 



 27

 
USNESENÍ 11/417/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  y  ř  a  z  u  j  e                        
    uchazeče pana Bohumila Gaždu z konkurzního řízení na místo ředitele Středního odborného 

učiliště, Odborného učiliště a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 
1218 pro nesplnění obsahové náležitosti přihlášky dle § 4, odst. 4 vyhlášky č. 54/2005 Sb.,  
o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

písemně informovat vyřazeného uchazeče 
Termín: 10. 5. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 11/418/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    postup pro schvalování a podpis žádostí polských partnerů (žadatelů) pro projekty Interregu 

IIIA 
 1. v případě požadavku finančního podílu kraje na projektu:  

žádost bude postoupena ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 2. v případě, že polský partner (žadatel) nebude vyžadovat spolufinancování:  

posouzení, schválení a podpis žádostí zajistí 1. náměstek hejtmana kraje Helmut Dohnálek 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Helmuta Dohnálka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu projektových žádostí polských partnerů v případě, že nevyžadují finanční účast 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 11/419/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. harmonogram přípravy programu rozvoje kraje v návaznosti na zpracování regionálního 

operačního programu (ROP) NUTS II Severovýchod dle důvodové zprávy 
 2. člena Řídícího a koordinačního výboru (ŘKV) Ing. Rostislava Všetečku, místopředsedu 

Regionální rady NUTS II Severovýchod za Královéhradecký kraj 
 3. členy do pracovních skupin v rámci ŘKV: Mgr. Zdeňka Semoráda, vedoucího odboru 

sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod a Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku 
Centra evropského projektování 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Zdeňku Semorádovi, vedoucímu odboru sekretariátu Regionální 

rady NUTS II Severovýchod 
  a) koordinovat přípravu ROP NUTS II Severovýchod 
  b) zajistit výkon administrativních činností spojených se zasedáním ŘKV a pracovních 

skupin tohoto výboru v rámci Královéhradeckého kraje a NUTS II Severovýchod 
 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit koordinaci harmonogramu v návaznosti na projekt SROP 3.3. Evropské projektové 
centrum 

 



 28

 
USNESENÍ 11/420/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dotační řízení pro rok 2005 pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce 

pro neziskové subjekty a obce 
II.  v  y  h  l  a  š  u  j  e                     
    dotační řízení pro rok 2005 pro Program podpory projektů z oblasti mezinárodní spolupráce 

pro neziskové subjekty a obce 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit realizaci uvedeného dotačního řízení 
 

 
 
USNESENÍ 11/421/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s účastí výběru Královéhradeckého kraje na mezinárodním turnaji v kopané v Bánské Bystrici 

ve dnech 1. - 2. července 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloši Jonovi, předsedovi Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
zajistit přihlášení krajského výběru na turnaj v kopané v Bánské Bystrici 

 

 
 
USNESENÍ 11/422/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných v rámci soutěže na veřejnou zakázku „Ústav 

sociální péče  Opočno – nová výstavba ústavu – nákup pozemku“  včetně návrhu kupní 
smlouvy  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemku na základě doporučení hodnotící komise 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Správa: Ústav sociální péče  pro dospělé Opočno 
Pozemek: p. p. č. 1147/21 o výměře 15002 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Prodávající: Město Opočno 
Cena pozemku: 3,750.500,- Kč (250,- Kč/m2) 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh kupní smlouvy na nákup nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 

 
 
USNESENÍ 11/423/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky jednání komise pro jednací řízení bez uveřejnění konaného v souladu s ust. § 27 odst. 

1 písm. b) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  



 29

k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky "Nákup nemovitostí v k. ú. Dvůr Králové 
nad Labem pro rozšíření ZOO Dvůr Králové" 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    v souladu s doporučením komise pro jednací řízení bez  uveřejnění specifikované v bodě 

I. tohoto usnesení s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu 
nemovitostí ve znění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na schválení uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy o převodu 
nemovitostí ve smyslu bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

 

 
 
USNESENÍ 11/424/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do komise pro otevírání obálek, posouzení a 

hodnocení nabídek k výběrovému řízení na dodavatele stavební investiční akce "Rekonstrukce 
3. NP - Jižní křídlo - Oblastní nemocnice Trutnov, a. s." ve složení: 

 1. Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 2. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Miroslav Vlasák, starosta Města Žacléř 

 3. MUDr. Miroslav Švábl, náměstek Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s, 
náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony 
Termín: do 30.6.2005 

 

 
 
USNESENÍ 11/425/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     

 jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do komise pro otevírání obálek, posouzení a 
hodnocení nabídek k výběrovému řízení na dodavatele stavební investiční akce "Havárie  
v budově RTG - Oblastní nemocnice Trutnov, a. s." ve složení: 
1. Ing. Rostislav Všetečka, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  náhradník: Ing. Tomáš Šubert, člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradník: Miroslav Vlasák, starosta Města Žacléř 
3. MUDr. Miroslav Švábl, náměstek Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s, 
  náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony 
Termín: do 30. 6. 2005 

 
 

 
 
 



 30

USNESENÍ 11/426/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. úpravu finančního objemu akce Dětský domov Dvůr Králové nad Labem - přístavba  

3. NP a výměna oken z 6.000 tis. Kč na 1.000 tis. Kč u Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 

 2. zařazení investiční akce LDN Hostinné - dostavba a rekonstrukce geriatrického centra  
v objemu 5.000 tis. Kč u Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov formou investiční 
dotace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    MVDr. Jaromíra Hejzlara, ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov,  

řádným zabezpečením akce 
Termín: do 31. 12. 2005 
 

 
 
USNESENÍ 11/427/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční dotaci městu Kostelec nad Orlicí 

na projekt „Začlenění romské komunity z Kostelce nad Orlicí“ ve výši 50.350,-- Kč pro období 
duben – červenec 2005 z kapitoly 28 – odvětví sociálních věcí 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 28. 4. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 11/428/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč 

obci Suchý Důl na realizaci projektu "Záchytné parkoviště pro turisty Slavný" do iniciativy 
INTERREG IIIA z kapitoly 13 - evropská integrace, z prostředků určených na kofinancování 
projektů (kapitálová rezerva) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 11/429/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Projekt podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro roky 2005 - 2006 

 



 31

 
USNESENÍ 11/430/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    opravu havarijního stavu opěrné zdi na silnici II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn 
 

 
 
USNESENÍ 11/431/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr sloučit dva dětské domovy v Broumově do jednoho subjektu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
připravit projekt a harmonogram sloučení do 30. 5. 2005 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

   Ing. Pavel Bradík 
    hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


